
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez 

Tel: (92) 3236-1813 Fax: (92) 3304-3014        E-mail: crmv.amazonas@gmail.com 
 

 
PORTARIA Nº 011 DE 14 DE JUNHO DE 2016. 

 

 

Ementa: Altera os membros da Comissão de Tomada de 

Contas do CRMV-AM para o Triênio 2014-2016. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZÔNAS – 

CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “a” do artigo 11 do seu Regimento Interno, 

baixado pela resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - 

CFMV. 

R E S O L V E: 

 Art. 1º - Excluir o membro desta Comissão, o Médico Veterinário André Galindo Correia da 

Silva – CRMV/AM – 00276; 

Art. 2º - Os demais membros permanecem, ficando a Comissão constituída da seguinte 

forma: 

 Médico Veterinário Donard Beno Diefenbach (Presidente) – CRMV/AM - 00049; 

Médica Veterinária Solange de Oliveira Maia (Membro) – CRMV/AM - 00351; 

Médico Veterinário Joel Lima Da Silva Junior  (Membro) – CRMV/AM - 00232; 

Médico Veterinário Daniel Alexander P. Da Cunha (Suplente) – CRMV/AM - 00468; 

Art. 4° - À Comissão de Tomada de Contas compete a assessoria do plenário relativo à 

matéria que trata da administração financeira contábil e patrimonial do CRMV/AM. 

        Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Parágrafo único. O período de mandado da comissão nomeada nos termos do caput 

deste artigo inicia-se na data da presente Portaria e se estende até o término da atual gestão da Diretoria 

Executiva e Corpo de Conselheiros do CRMV/AM. 

Art.2° - Cumpra-se dando ciência aos interessados. 

 

Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 16 de junho de 2016 

 

 

 

 

Med. Vet. CARLOS AUGUSTO MACHADO CARNEIRO 

CRMV – AM 0237 

Presidente 


